У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

08.02.2021                                   г. Оренбург                                      № 57-ук

О внесении изменений в указ Губернатора

 Оренбургской области от 18 марта 2013 года № 262-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 18 марта

2013 года № 262-ук «Об учреждении ежегодных премий Губернатора

Оренбургcкой области «Оренбургская лира» (в редакции указа Губернатора

Оренбургской области от 4 февраля 2019 года № 40-ук) следующие

изменения:

1.1. В пункте 3 указа слова «министерству культуры и внешних связей

Оренбургской области» заменить словами «министерству культуры

Оренбургской области».

1.2. Пункт 5 указа изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-

губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по социальной политике – министра здравоохранения

Оренбургской области.».

1.3. В приложении к указу:

в пункте 6, абзацах первом, восьмом пункта 10, пунктах 11, 12 слова

«министерство культуры и внешних связей Оренбургской области» в

соответствующем падеже заменить словами «министерство культуры

Оренбургской области» в соответствующем падеже;

пункты 13, 14 изложить в новой редакции:

«13. Список соискателей премий утверждается  министром культуры

Оренбургской области и в течение 10 дней со дня его утверждения

2

размещается на сайте министерства культуры Оренбургской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Рассмотрение и оценка документов  и материалов соискателей

премий, представленных в установленном порядке, осуществляются

комиссией по  присуждению ежегодных премий Губернатора Оренбургской

области «Оренбургская лира» (далее – комиссия), состав и порядок работы

которой утверждаются приказом министерства культуры Оренбургской

области. Председателем комиссии является министр культуры

Оренбургской области.».

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор                                                                                             Д.В.Паслер